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Föreningen Samhällsberedskap är 

en ny förening inom Försvars-

utbildarna Stockholm och Söder-

manland grundad år 2016. Den riktar 

sig i första hand till dig som är 

intresserad av att stödja 

samhällsberedskapen med fokus på 

den civila delen av totalförsvaret.  

Det finns många intressanta 

områden inom den civila delen av 

samhället att lära sig mer om och 

engagera sig i. Dessutom börjar ett 

återtag av totalförsvaret för att ge 

samhället mycket större robusthet 

på den civila sidan av samhället. 

FörsvarsForum drog  

mycket folk! 

 

Foto: Oliver Persell 

Föreningen Samhällsberedskap arrangerade sitt första 

”storevenemang”. Konferensen ägde rum i 

Försvarshögskolans stora Sverigesal. Arrangemanget skedde i 

samarbete med (Aff) Allmänna Försvarsföreningen, (KkrVA) Kungl. 

Krisgsvetenskapsakademien, och (FöUtb) Svenska Försvars-

utbildningsförbundet. 

—Det var ett lyckat FörsvarsForum på Försvarshögskolan med 

drygt 100 närvarande. Tack till alla som ställde upp och hjälpte 

till! säger Irma Palm, föreningens ordförande.   

En paneldebatt ägde med temat Analys av rapporterna Motståndskraft 

och Värnkraft samt processen på väg till ett försvarsbeslut. Deltagare 

var: Tommy Åkesson  huvudsekreterare i Försvarsberedningen, som 

inledde med att tala om vad politiken vill åstadkomma utifrån beredningens 

rapport.  

Forts. nästa sida. 
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Medlemsinfo: 

Årsavgift:    150 kr 

Betalas in på Plusgiro 840933-6 

FÖRSVARSUTBILDAREN 

 
Försvarsutbildaren utkommer med fem 
nummer per år. Tidningen är i första 
hand en medlemstidning som ska stödja 
medlemmars behov av information om 
vår verksamhet. Alla medlemmar får 
den gratis. 
 
Du kan ladda ned det senaste numret 

 

  HÄR 

Forts. från sid 1. FörsvarsForum 

 Irma Palm hälsade deltagarna välkomna. 

Henrik Moberg  MSB, talade om läget vad gäller uppbyggnaden av 

det civila försvaret. Kristina Syk  Straterno, reflekterade kring detta, 

vilket också Jörgen Ericsson från Kungl. Krigsvetenskapsakademien 

(KkrVA) också gjorde. 

 

Panelen gav spännande infallsvinklar på kritiska framtisdsfrågor för FM 

Generalmajor Michael Claesson  FM, berättade om vad som går att 

åstadkomma inom ramen för lagd ekonomi. Reflektioner från inbjudna 

försvarspolitiker Riksdagsledamöterna var Hanna Gunnarsson (V), Annica 

Engblom (M) och Allan Widman (L). 

Moderator var Minou Sadeghpour från Allmänna Försvarsföreningen. 

Arrangörer var Irma Palm, ordförande, Föreningen Samhällsberedskap; 

Björn Andersson Kungl. Krigsvetenskapsakademien (KkrVA); och Olle 

Schylander (Aff) Allmänna Försvarsföreningen. 

 

TACK FÖR ETT LYCKAT ARRANGEMANG! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

FÖRSVARSUTBILDARNA: 

”VI STÄRKER 

SAMHÄLLETS 

SÄKERHET!” 

Genom utbildning stärker vi 
individens och samhällets förmåga 
att hantera civila och militära kriser. 
Vi välkomnar alla och vi står för 
grundläggande värden som 
demokrati och rättvisa, yttrande- 
och tryckfrihet, fred och frihet. Utan 
våra grundläggande värden vore 
Sverige inte det land det är idag som 
vi Försvarsutbildare står för. 

 

 

  

 

 

 

 

 

https://www.forsvarsutbildarna.se/ovrigt/medlemstidning-och-nyhetsbrev/
https://www.forsvarsutbildarna.se/ovrigt/medlemstidning-och-nyhetsbrev/
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För din säkerhet! 

Vad gör du om mobilen är död, internet har slutat fungera och ljuset inte 

tänds när du slår på strömbrytaren? Kan du hantera en situation när det inte 

finns el eller vatten under flera timmar, ja kanske flera dagar?    

                                                                                                            LÄS MER HÄR                                                                           

-NYTT 

 
 
 
 
 

 

 
  MSB har flyttat till 

Tomteboda i Solna 

NY ADRESS. I november flyttade 

myndigheten sitt Stockholmskontor 

från Fleminggatan på Kungsholmen 

till Tomteboda i Solna. 

 HÄR KAN DU LÄSA MER 

Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap, MSB, är en statlig myndighet 

med uppgift att utveckla samhällets förmåga 

att förebygga och hantera olyckor och 

kriser. 

 

SWEDAVIA ÖVADE 

FLYGKAPNING I SAMVERKAN 

MED REGIONALA AKTÖRER 

 

Så här obehagligt kan det se ut inifrån ett passagerarflygplan som brinner. 

Som tur är handlade det denna gång om ofarlig ”diskorök” i kabinen. 

Krisövning ARN19 på Arlanda: desperado tar över 

passagerarplan. Han skriker och gormar. Attackerar och 

misshandlar flygvärdinna och tar gisslan. Det hörs gråt. 

Panik! Han tänder eld på toaletterna. Planet gör 

kraschlandning. Omkomna, sårade och oskadda vid 

nedslagsplatsen. Skönt att det inte var på riktigt. Viktigt 

öva.  

Den 28 november, genomfördes en krisövning på Arlanda 

flygplats. Övningen heter ARN19 och involverade cirka 600 

personer, allt från övande, observatörer samt kringpersonal 

som tar hand om planering, logistik och genomförande. 

Blåljusmyndigheterna, regionen (landstinget), länsstyrelsen, 

frivilligorganisationer, Samverkan stockholmsregionen, 

Sigtuna kommun, och Swedavia är några av de involverade 

aktörerna. 

Kampanjen Aktiv 
mot brand 

Årets kampanj startade den 1 december 
2019 på Brandvarnardagen. Vi hoppas 
att räddningstjänster och andra som 
arbetar för att öka brandskyddet i 
bostäder är med i år också. 

 HÄR KAN DU LÄSA MER 

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/
https://www.msb.se/sv/aktuellt/nyheter/2019/december/msb-har-flyttat-till-tomteboda-i-solna/?utm_campaign=unspecified&utm_content=unspecified&utm_medium=email&utm_source=apsis-anp-3
https://www.msb.se/sv/aktuellt/nyheter/2019/december/msb-har-flyttat-till-tomteboda-i-solna/?utm_campaign=unspecified&utm_content=unspecified&utm_medium=email&utm_source=apsis-anp-3
https://www.msb.se/sv/aktuellt/nyheter/2019/november/aktiv-mot-brand-borjar-pa-brandvarnardagen/?utm_campaign=unspecified&utm_content=unspecified&utm_medium=email&utm_source=apsis-anp-3
https://www.msb.se/sv/aktuellt/nyheter/2019/november/aktiv-mot-brand-borjar-pa-brandvarnardagen/?utm_campaign=unspecified&utm_content=unspecified&utm_medium=email&utm_source=apsis-anp-3
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SLFK Regiondag torsdag 28/11 

Radisson Blu Waterfront 

Talare var: Upplands Bro 

kommundirektör Ida Texell; Politisk 

säkerhetsansvarig Svenskt 

Näringsliv Karl Lallerstedt; 3dje 

vice talman riksdagen/ledamot 

krigsdelegationen Kerstin 

Lundgren; Ina Ununger, 

ordförande för SLFK och Richard 

Alexander Buske, vice ordf för 

SLFK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hemvärnschefen Stefan Sandborg pekade 
mot framtiden: ”Överallt – alltid” 

  Stefan Sandborg     
  

Stockholms Länsförbund För Krisberedskap tillsammans med 
Stockholms Flyglottakår bjöd in till ett föredrag med 
Rikshemvärnschef Generalmajor Stefan Sandborg.  

Han berättade om sin syn på hemvärnet i dag och i morgon. Särskilt 
viktig för oss var frågan om hur han ser på behovet av och 
samarbetet med de frivilliga försvarsorganisationerna. 
   
Mötet ägde rum på Ersta konferenscenter på Söder den 12 november och drog ett 
hundratal intresserade åhörare. Sandborg berättade om fyra förändringsområden 
och om ÖB:s  målbild framåt. 

Ett slående faktum är att Hemvärnet i dag i Sverige motsvarar 46 procent av 
Försvarsmakten. För första gången på länge ser vi en reell tillväxt för försvaret. 
Stefan Sandborg framhöll prioriteringen av att möta en potentiell motståndare. 
Skogsbränder – apropå en fråga som ställdes - får till exempel stå tillbaka och ska 
primärt vara ett ansvar för främst räddningstjänst, även om Hemvärnet från tid till 
annan kan hjälpa till så länge som det inte fråntar fokus från den rent militära 
huvuduppgiften. 

 

Myndighetschefer samtalade 
om totalförsvaret 
Nyhet   •   Dec 04, 2019 08:00 CET  

I början av december träffades närmare 
50 myndighetschefer på MSB i 
Stockholm. 
 Det handlade om totalförsvarsförberedelser. 

- Vi har diskuterat hur vi kan bygga Sverige robustare och starkare, 

säger Dan Eliasson, generaldirektör på MSB. 

 HÄR KAN DU LÄSA MER 

 

”Försvarsmakten övar 

mycket och på många 

ställen. Det är vårt sätt 

att hela tiden utveckla 

och stärka vår förmåga, 

så att vi klarar att 

upprätthålla den 

militära beredskap som 

regering och riksdag har 

beslutat om.” 

FÖRSVARSMAKTEN 

https://www.mynewsdesk.com/se/msb/news/myndighetschefer-samtalade-om-totalfoersvaret-388918
https://www.mynewsdesk.com/se/msb/news/myndighetschefer-samtalade-om-totalfoersvaret-388918
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                                                                                Viktig länk vid kris: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

SLUTBETÄNKANDE LÄMNAT 

 LÄS MER HÄR 

https://www.krisinformation.se/
https://aktivmotbrand.msb.se/
https://soff.se/2019/12/03/naringslivets-roll-inom-totalforsvaret/
https://soff.se/2019/12/03/naringslivets-roll-inom-totalforsvaret/
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FÖRENINGEN SAMHÄLLSBEREDSKAP 
Bidrar till folkupplysning  

FÖR DIN SÄKERHET! 
 
En förening inom Försvarsutbildarna Stockholm och Södermanland 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Förbundsinfo: 

Civila uppdrag 2020 
Försvarsutbildarna och de andra 17 frivilliga försvarsorganisationerna har ansökt om 

sammanlagt 100 miljoner kr för uppdrag 2020. 

Vår ansökan var på totalt 7 683 944 kronor. 

Bedömningen är att MSB har 57,4 miljoner som får användas  
för uppdrag tillfrivilliga försvarsorganisationer. 

 
Vi har vid den preliminära tilldelningen fått 4,2 miljoner kronor vilket är mer än förra årets 

grundtilldelning. Vi kommer att prioritera uppdrag som rör förstärkningsresurser, dvs våra befintliga 

avtalsområden (regional resursgrupp för länsstyrelsen Halland, länsstyrelsen Uppland, 

kriskommunikatörer, CBRN-specialister, miljö och hälsa) och de nya förstärkningsresurserna för 

skogsbrandsbekämpning och civil skyddsvakt samt kurserna Krisberedskap grunder och fördjupning 

mot stab (ersätter grundkurs 

krisberedskap). Dialogen fortsätter med MSB i väntan på det slutliga beslutet i januari. Som alla förstår 

innebär det att mycket verksamhet som vi vill göra inte kommer att kunna genomföras 2020 men vi 

hoppas att försvarsbeslutet 2020 innebär att regeringen avdelar mer pengar från och med 2021. 

Information om de nya förstärkningsresurserna för skogsbrandsbekämpning och civil skyddsvakt 

kommer att komma på vår webbplats i december. 

Källa: Förbundsinfo, nov 2019. 
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ANMÄL DIG TILL INFOTRÄFFEN  

FÖR DIN SÄKERHET! 

Gå in på denna  LÄNK 

 

  
Krisberedskapsveckan 2020: 
Länsstyrelsens inventerar 
 

Inför nästa års 
krisberedskapsvecka, den 
11 – 17 maj, kommer 
Länsstyrelsen att verka för 
att lokala aktiviteter 
genomförs runt om i länet. 

 Vi kommer under början av året att bjuda in berörda aktörer till ett 
inspirations- och planeringsmöte.  

Som ett steg i förberedelserna inför detta vill vi undersöka vilka av 
frivilligorganisationerna som i nuläget planerar aktiviteter i 
samband med Krisberedskapsveckan. 

Vi är därför tacksamma för information om vilka aktiviteter som planeras och 

vilka som deltar i dessa. Vi vill också gärna veta om aktiviteterna genomförs i 

egen regi eller i samverkan med en eller flera kommuner i länet. 

Avslutningsvisblir vi också glada för uppgift om kontaktperson för respektive 

organisation/aktivitet i detta ärende. 

Tack på förhand för er hjälp med denna inventering!  

Kontakta gärna:  

Staffan Gröndahl Enheten för samhällsskydd och beredskap, Länsstyrelsen 
Stockholm. Besök: Regeringsgatan 66. Postadress: Box 22067, 104 22 Stockholm. 
Växel 010-223 10 00. Direktnummer 010-223 12 45. 
www.lansstyrelsen.se/stockholm 

 

 

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/anmalan-din-sakerhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/anmalan-din-sakerhet/
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Reflektion från Mötesplats Samhällssäkerhet 

 

Av Maria Langen 

Mötesplats Samhällssäkerhet beskrivs av många som årets viktigaste arena för 

alla som engagerar sig i samhällets säkerhet i kris och krig. Det var också många 

på plats då mässdörrarna slogs upp för ett hundratal talare, och troligen lika många 

besökare och utställare.  

Många inriktade på att mötas, samtala om viktiga frågor och att hitta varandra i olika 

samarbeten som bidrar till ett tryggare och säkrare Sverige. Under konferensen 

avhandlades frågor om samhällssäkerhet, krisberedskap, strategiskt 

säkerhetsarbete, totalförsvar, risker vid ett förändrat klimat, extremism, 

informationspåverkan, robusta kommunikationer med mera.  

Föreningen Samhällsberedskap – en förening inom Försvarsutbildarna 

Stockholm och Södermanland - var på plats för att lära nytt och utbyta kunskaper 

och erfarenheter.  

Under samtalen konstaterades åter igen att vi lever i en sårbar värld, där vi bland annat är 

beroende av att IT och el fungerar. Många talare underströk också att Sveriges hotbild är 

förändrad och att vi alla behöver stärka vår beredskap för att klara en allvarlig och långvarig 

störning som påverkar många i vårt samhälle. På konferensens utställningsdel fanns sedan att 

hitta praktiska lösningar, fler svar på svåra frågor och råd för ett säkrare och tryggare Sverige.  

Forts. nästa sida 
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Dialog i fokus under Mötesplats Samhällssäkerhet  
 

Mötesplats Samhällssäkerhet är en av årets viktigaste konferenser. Under två 
dagar samlades statliga myndigheter, kommuner, regioner, näringsliv och många 
fler för att prata om samhällets säkerhet, krisberedskap och totalförsvar. 

Att mötas för ett säkrare Sverige har aldrig varit viktigare. Mötesplats Samhällssäkerhet arrangerades 19-20 

november på Kistamässan i Stockholm. Det var en tvådagarskonferens med 36 seminarier och parallell 

utställning där hundratal representanter från företag och organisationer kunde nätverka och presentera 

praktiska lösningar för ett säkrare och tryggare Sverige. 

– Den här mötesplatsen gör att många olika typer av aktörer möts, statliga myndigheter, kommuner, 

regioner, näringsliv. Det är en gemensam mötesplats. Det är viktigt att den här typen av arenor finns. Starkast 

de här dagarna var vad viktigt det är att vi vårdar och försöker stärka tilliten i samhället, det är så vi får ett 

starkt samhälle, berättar Svante Werger, särskild rådgivare på MSB. 

  

 

  
Ett föredrag som stack ut lite extra och som intresserade många var Ett vidare extremiskt hot. På 

scen var Anders Strindberg forskare med särskilt fokus på våldsbejakande extremism och 

terrorism vid Totalförsvarets forskningsinstitutet (FOI) - han utbildar även om asymmetriska hot - 

och Jonas Trolle chef för Center mot våldsbejakande extremism.  

Jonas Trolle leder arbetet för samordning och effektivitet i det förebyggande arbetet, ger ett 

behovsanpassat stöd till yrkesverksamma samt samlar och sprider kunskap om våldsbejakande 

extremism. Han understryker vikten av att att åtala IS-resenärer för krigsbrott och ser 

förutsättningar för fällande domar. Även signalvärdet till dem som funderar på att göra något 

liknande är viktigt. "Det är ingen idé att åka iväg på den här typen av uppdrag..." Är du intresserad 

av dessa frågor kan vi rekommendera dig att läsa något som Anders Strindberg eller Jonas Trolle 

har skrivit eller lyssna på dem vid ett annat tillfälle.  

Det kändes skönt att kunna konstatera att Föreningen Samhällsberedskap (Försvarsutbildarna) är 

en av de aktörer som redan bidrar till ett tryggare och säkrare Sverige. Det gör vi bland annat med 

kunskapshöjande insatser som informationsträffar För Din Säkerhet! och Försvarsforum.  

För Din Säkerhet! (FDS) är en öppen träff riktad till medborgare i hela landet. information och tips 

om hur de kan skapa sin egen krisberedskap, som fungerar just för dem, och över en längre tid. 

Läs mer om FDS här: https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/ 

 

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/
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FÖRENINGENS NYHETSBREV 

 

Ansvarig utgivare: Irma Palm 070-558 93 53 irma.palm@forsvarsutbildarna.se 

Redaktör: Richard Nyström 070-292 28 10 richardnystrom58@gmail.com  
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